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Сводные данные

Производственная практика (преддипломная) 4 4

Производственная практика (по профилю специальности) 3 6
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Календарный учебный график 
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Курс 1 Курс 2 Курс 3 Итого
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Самостоятельное изучение 36

Учебная практика

43 147

2 24

Дп

Д

11

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Каникулы

5 15

4 4

Лабораторно-экзаменационная сессия 5 5

2 2
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Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Диф. 

зачет
КР ДКР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть
Итого С преп. Лек Пр СР Итого С преп. Лек Пр СР Итого С преп. Лек Пр СР

3294 3294 480 2814 2268 1026 480 1220 160 109 51 1060 1116 160 111 49 956 958 160 117 43 798

1001 1001 111 890 510 491 111 515 59 46 13 456 228 18 14 4 210 258 34 28 6 224

ОГСЭ.01 Основы философии 3 3 64 64 12 52 44 20 12 64 12 10 2 52

ОГСЭ.02 История 1 1 109 109 12 97 74 35 12 109 12 10 2 97

ОГСЭ.03 Иностранный язык 3 12 178 178 15 163 148 30 15 59 5 3 2 54 60 5 3 2 55 59 5 3 2 54

ОГСЭ.04 Физическая культура 12 3 123 244 244 15 229 244 15 79 5 5 74 84 5 5 79 81 5 5 76

ОГСЭ.05 Психология общения 1 1 109 109 15 94 109 15 109 15 10 5 94

ОГСЭ.06
Основы духовно-нравственной культуры народов 

России
1 1 57 57 12 45 57 12 57 12 10 2 45

ОГСЭ.07 Основы финансовой грамотности 3 3 54 54 12 42 54 12 54 12 10 2 42

ОГСЭ.08 Русский язык и культура речи 1 1 102 102 10 92 102 10 102 10 8 2 92

ОГСЭ.09 Основы учебно-исследовательской деятельности 2 2 84 84 8 76 84 8 84 8 6 2 76

218 218 23 195 150 68 23 218 23 6 17 195

ЕН.01 Информатика 1 109 109 15 94 75 34 15 109 15 2 13 94

ЕН.02 Математика 1 1 109 109 8 101 75 34 8 109 8 4 4 101

2075 2075 346 1729 1608 467 346 487 78 57 21 409 888 142 97 45 746 700 126 89 37 574

1605 1605 263 1342 1144 461 263 487 78 57 21 409 668 105 72 33 563 450 80 58 22 370

ОП.01 Теория государства и права 1 1 98 98 27 71 98 27 98 27 20 7 71

ОП.02 Конституционное право 1 1 212 212 30 182 212 30 212 30 20 10 182

ОП.03 Административное право 3 3 105 105 16 89 105 16 105 16 12 4 89

ОП.04 Основы экологического права 1 1 75 75 9 66 75 9 75 9 7 2 66

ОП.05 Трудовое право 2 2 2 155 155 26 129 71 84 26 155 26 18 8 129

ОП.06 Гражданское право 3 3 76 76 22 54 76 22 76 22 16 6 54

ОП.07 Семейное право 2 2 100 100 18 82 50 50 18 100 18 14 4 82

ОП.08 Гражданский процесс 3 3 106 106 18 88 56 50 18 106 18 12 6 88

ОП.09 Страховое дело 2 57 57 12 45 36 21 12 57 12 8 4 45

ОП.10 Статистика 3 61 61 12 49 41 20 12 61 12 8 4 49

ОП.11 Экономика организации 1 1 102 102 12 90 62 40 12 102 12 10 2 90

ОП.12 Менеджмент 2 2 115 115 12 103 55 60 12 115 12 8 4 103

ОП.13 Документационное обеспечение управления 2 2 103 103 14 89 70 33 14 103 14 10 4 89

ОП.14
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
2 2 80 80 9 71 60 20 9 80 9 2 7 71

ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 3 3 102 102 12 90 77 25 12 102 12 10 2 90

ОП.16
Основы предпринимательства и эффективного 

поведения на рынке труда
2 2 58 58 14 44 58 14 58 14 12 2 44

470 470 83 387 464 6 83 220 37 25 12 183 250 46 31 15 204

ПМ.01 Модуль 1

ПМ.02

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и 

социальной защиты

3 3333 33 250 250 46 204 244 6 46 250 46 31 15 204

МДК.02.01 Право социального обеспечения 3 3 117 117 26 91 111 6 26 117 26 16 10 91

МДК.02.02 Психология социально-правовой деятельности 3 3 133 133 20 113 133 20 133 20 15 5 113

УП.02.01 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 36

ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 108 108 108 108 108 108 108 108

ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 3

Курс 2 Курс 3

- - -

Курс 1
- - Форма контроля Итого акад.часов Макс. уч. нагр.

Обяз. 

уч. 

нагр.

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 



ПМ.03

Организационное обеспечение деятельности 

учреждений социальной защиты населения и 

органов Пенсионного фонда Российской 

Федерации

2 222 2 220 220 37 183 220 37 220 37 25 12 183

МДК.03.01

Организация работы органов и учреждений 

социальной защиты населения, органов 

Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

2 2 220 220 37 183 220 37 220 37 25 12 183

УП.03.01 Учебная практика 2 36 36 36 36 36 36 36 36

ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
2 108 108 108 108 108 108 108 108

ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) 2

ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 144 144 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144 144 144

01(Д) Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72

01(Гп) Подготовка к государственным экзаменам

01(Г) Проведение государственных экзаменов

3294 3294 480 2814 68.9% 31.1% 100% 1220 160 109 51 1060 1116 160 111 49 956 958 160 117 43 798

29.76 30.17 35.49

 Обязательная нагрузка (акад.час/год)

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Производственные практики, нед. 6

4

 Максимальная нагрузка в году (акад.час/нед)

 Учебные практики, нед. 2

160160 160

4

1 1

3 3

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Итого акад.часов (без факультативов и практик)



Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 3 1 1

Производственная практика (по профилю 

специальности)
2 1 3

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 1 3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 1 4

12

Продолжительно

сть (недель)

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Итого по плану

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра

Итого по факту

+

Вид практики: Преддипломная практика 



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 2268 1026 3294 480 480 1220 1116 958

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2268 1026 3294 480 480 1220 1116 958

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
510 491 1001 111 111 515 228 258

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
150 68 218 23 23 218

П Профессиональный учебный цикл 1608 467 2075 346 346 487 888 700

ОП Общепрофессиональные дисциплины 1144 461 1605 263 263 487 668 450

ПМ Профессиональные модули 464 6 470 83 83 220 250

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

9

Курс 2 Курс 3

18

5

160

142

105

37

160 160

10

78

59

23

78

160

4.45

3

1

8

1

3

7

80

46

160

7.28

160

126

34

4

10

8

29.7631.38Период ТО

Период гос.эк.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период атт.

30.17 35.49

Обязательная нагрузка
Курс 1

Максимальная нагрузка

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ЗАЧЕТ (ДифЗ)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ДОМАШНЯЯ КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (ДКР)

Обязательные формы контроля

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Блок ГИА

Обязательная нагрузка (акад.час/нед) ОП 

480

111

23

Блок ПМ

480

83

5.34

346

263

Итого

Блок ОГСЭ

Блок ПП

Блок ЕН

Блок П

Блок ОП


